
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

Об утверждении Муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год 

и на плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2020 № 189-ФЗ «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлениями 
администрации города Мурманска от 03.07.2023 № 2438 «Об организации 
оказания муниципальных услуг в социальной сфере при формировании 
муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в 
социальной сфере на территории муниципального образования город Мурманск», 
от 14.07.2023 № 2573 «Об утверждении Порядка формирования муниципальных 
социальных заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 
отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления муниципального 
образования город Мурманск» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 
и 2025 годов согласно приложению к настоящему приказу.

2. Сектору организации бюджетного процесса и экономического анализа 
(Чайковская А.Л.) обеспечить публикацию информации о муниципальном 
социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 годов в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами «Электронный 
бюджет».

3. Приказ вступает в силу с момента подписания и применяется к 
правоотношениям с 01.09.2023.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
председателя комитета Кочневу Н.П., заместителя председателя комитета 
Воробьеву С.С.

Председатель комитета Т.М. Ларина



Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных услуг в социальной сфере на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов
на 1 сентября 2023 года

Дата 
по ОКПО

Комитет по образованию администрации города Мурманска (полное наименование 
Уполномоченный орган ________________________________ уполномоченного органа)________________________________ Глава БК

Наименование бюджета ___________________ Бюджет муниципального образования город Мурманск___________________ по ОКТМО

Статус 1

Коды
01.09.2023
02111198

956

47701000

Направление деятельности
Реализация дополнительных образовательных программ (за исключением дополнительных 
предпрофессиональных программ в области искусства)



I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за
пределами планового периода

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2023 год (на очередной финансовый год)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения единица измерения ИЗ них
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

муниципальной 
услуги(укрупненной 

муниципальной 
услуги) наименование

показателя
наименование код по 

ОКЕИ

всего

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

физкультурно
спортивная
направленность

человеко/час 539 1680197 1647333 32864

техническая
направленность человеко/час 539 52630 45134 7496

Реализация
дополнительных

2023
муниципальное 

образование город 
Мурманск

естественно-научная
направленность человеко/час 539 44484 44137 347

общеразвивающих
программ

художественная
направленность

человеко/час 539 402762
390602 12160

туристско
краеведческая
направленность

человеко/час 539 94141
93130 1011

социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 489485
405266 84219



2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Г од определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

ИЗ них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2023
муниципальное 

образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная

человеко/час 539 962093 915185 46908

техническая
направленность

человеко/час 539 34766 25074 9692

естественно-научная
направленность человеко/час 539 24963 24521 442

художественная
направленность

человеко/час 539 233538
217001

16537

туристско
краеведческая
направленность

человеко/час 539 53187 51739 1448

социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 342548 225148 117400

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

2024
муниципальное 

образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная человеко/час 539 769674 732148 37526

техническая
направленность

человеко/час 539 27814 20060 7754

естественно-научная
направленность

человеко/час 539 19969 19616 353

художественная
направленность

человеко/час 539 186831 173601
13230

туристско
краеведческая
направленность

человеко/час 539 42549 41391 1158

социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 274038 180118 93920



3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг (укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги (укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование код по 
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__-20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(укрупненной 
муниципальной услуги)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных услуг 
(укрупненной 

муниципальной 
услуги)

Место оказания 
муниципальной 

услуги(укрупненной 
муниципальной 

услуги)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной 
муниципальной услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной

муниципальной услуги)

наименование
показателя

единица измерения

всего

из них

наименование КОД по
ОКЕИ

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ

Реализация
дополнительных
общеразвивающих
программ



II. Сведении об объеме оказании муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и планоном периоде, а также м  пределами планового периода 

Наименование укрупненной муниципальной услуги: "Реализация дополнительных обшера]вивающнх программ"

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на очередной финансовый год)

Наименование муниципальной 
услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

Уникальный номер реестровой 
записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной
услуги

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

У пол номоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем оказания 
муниципальной услуги (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную муниципальную

услугу')

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих у крупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 

бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии с 
конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаименование
код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А320000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограничеиными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023
муниципальное 
образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная

направленность
человеко/час 539 1580319 32864 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЖ72000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023
муниципальное 
образование город 
Мурманск

техническая
направленность человеко/час 539 44636 74% 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АЖ96000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023 2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

естественно-научная
направленность человеко/час 539 44067 347 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А344000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023 2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

художественная
направленность

человеко/час 539 389265 12125 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А368000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023
муниципальное 
образование город 
Мурманск

туристско
краеведческая

направленность
человеко/час 539 93130 1011 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52А392000 очная

Дети за исключе-нием 
детей с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023 2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

социально
педагогическая
направленность

человеко/час 539 404316 84219 5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АБ68000 очная Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

техническая
направленность

человеко/час 539 498 0

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АВ40000 очная Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

художественная
направленность

человеко/час 539 1055 0

5



Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000 99 0.ББ52АВ88000 очная Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

социально
педагогическая
направленность

чсловеко/час 539 0 0

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АН24000 очная/ада1ТТированна
я

Дети с ограничен
ными возможнос

тями здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная

направленность
человско/час 539 23687 0

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АА48000 очная/ада1Гтиро ванна 
я

Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная

направленность
чсловеко/час 539 43327 0

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АТ52000
оч1Шя/адаптиро ванна Дети с ограничен

ными возможнос
тями здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

мунициггальное 
образование город 
Мурманск

художественная 
на пра елейность

чсловеко/час 539 282 35

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000.99.0.ББ52АБ92000 очная Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

естественно-научная
направленность

чсловеко/час 539 70 0

5

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

8042000 99.0 ББ52АН96000 оч ная/адаптиро ванна 
я

Дети с ограничен
ными возможнос

тями здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 

администрации 
города Мурманска

01.03.2023
31.12.2023

2023

муниципальное 
образование город 
Мурманск

социально
педагогическая
направленность

человско/час 539 950 0

5



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальнуюуслугу), на 2024 год (на 1-ый год планового периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную
услугу)

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную

услугу)

Категории
потребителей

муниципальных
услуг

(муниципальных
услут,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

У полномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих 
укрупненную 

муниципал ь ну то
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных 
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услут,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услут, составляющих укрупненную гмуниципальнуто услугу) 

по способам определения исполнителей муниципальных услут (му ниципальных 
услут, составляющих у крупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
(му ницнпал ь ных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаимсновани
е

код по 
ОКЕИ

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
дегей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

физкультурно
спортивная

направленность
чсловеко/час 539 877955 46908 5

2А320000

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

образование город 
Мурманск

физкультурно
спортивная

направленность
человско/час 539 702364 37526 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2АЖ72000

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

техническая
направленность человско/час 539 24797 9692 5

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
техническая

направленность чсловеко/час 539 19839 7754 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

804200О.99.0.ББ5
2АЖ96000

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

естественно-научная
направленность чсловеко/час 539 24482 442 5

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
естественно-научная

направленность чсловеко/час 539 19585 353 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А344000

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

художественная
направленность человеко/час 539 216258 16537 5

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
художественная
направленность человеко/час 539 173007 13230 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0.ББ5
2А368000

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Му рманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

туристско
краеведческая

направленность
чсловеко/час 539 51739 1448 5

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск туристско
краеведческая

направленность
чсловеко/час 539 41391 1158 5



Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000 99.0.ББ5 
2А392000

очная Дети за исключе
нием детей с 

ограниченными

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

социально
педагогическая
направленность

чсловско/час 539 224620 117400 5

очная

воз можнос-тями 
здоровья (ОВЗ) и 
детей-инвалидов

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск социально
педагогическая
направленность

чсловско/час 539 17%% 93920 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000 99.0.ББ5 
2АБ68000

очная

Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 
адм инистрацин 
города Мурманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

техническая
направленность чсловско/час 539 277 0 5

очная

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

0109.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
техническая

направленность чсловско/час 539 221 0 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000 99.0.ББ5 
2АВ40000

очная

Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

художественная
направленность чсловско/час 539 586 0 5

очная

Комитет по 
образованию 
адм инистрацин 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
художественная
направленность чсловеко/час 539 469 0 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99 0.ББ5 
2АН24000

оч ная/адаптированн 
ая Дети с

ограниченными 
возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01 2024
31.08.2024 2023

муниципальное

физкультурно
спортивная

направленность
чсловско/час 539 13159 0 5

оч ная/ адагттиро ванн 
ая

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск физкультурно
спортивная

направленность
чсловско/час 539 10528 0 5

Реализация 
дополнительных 

общеразвиваю щ их 
программ

804200О.99.0.ББ5
2АА48000

оч ная/адагтгированн 
ая

Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

физкультурно
спортивная

направленность
чсловеко/час 539 24071 0 5

оч ная/ адагттиро ванн 
ая

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск физкультурно
спортивная

направленность
чсловеко/час 539 19256 0 5

Реализация 
дополните ль ных 

общеразвивающих 
программ

8042000.99.0.ББ5
2АТ52000

оч ная/адаптированн 
ая Дети с

ограниченными

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.01.2024
31 08.2024 2023

муниципальное

художественная
направленность чсловско/час 539 157 0 5

оч ная/адаптированн 
ая

возможностями 
здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М\рманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
художественная
направленность чсловско/час 539 125 0 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000.99.0. ББ5 
2АБ92000

очная

Дети-инвалиды

Комитет по 
образованию 
администрации 
города М>рманска

01.01.2024
31.08.2024 2023

муниципальное

естественно- науч ная 
направленность чсловско/час 539 39 0 5

очная

Комитет по 
образованию 
адм инистрацин 
города М\рманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск
естественно-науч ная 

направленность чсловско/час 539 31 0 5

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

8042000 99.0. ББ5 
2АН96000

оч ная/ адагттиро ванн 
ая Дети с

ограниченными 
возможнос-тями 
здоровья (ОВЗ)

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.01.2024
31 08 2024 2023

муниципальное

социально- 
псдагогичсс кая 
направленность

чсловско/час 539 528 0 5

оч ная/адагтгированн 
ая

Комитет по 
образованию 
администрации 
города Мурманска

01.09.2024
31.12.2024 2024

Мурманск социально
педагогическая
направленность

чсловско/час 539 422 0 5

И Т О Г О

2023 муниципальное чсловско/час 539 1 458 668 192 427

2024 Мурманск
чсловеко/час 539 1 166 934 153 941



3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год (на 2-ой год планового периода)

Наименование 
муниципальной услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципальной 
услуги

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Категории
потребителей

муниципальных
услуг

(муниципальных
услуг,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

У полномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципаль ной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляю щих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных
услуг

(муниципальных
услут,

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Место оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
у кру пненну ю муниципальную услугу)

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услут, составляющих укрупненную [-муниципальную услугу) 

по способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных 
услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных

услуг,
составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения

оказываемого 
муниципальными 

казенными 
учреждениями на 

основании 
муниципального 

задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципаль но го 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

И Т О Г О



4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную мунииипальную услугу)» на 2»__- 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за пределами планового периода)

Наименование
муниципальной

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную
услугу)

Уникальный 
номер реестровой 

записи

Условия (формы) 
оказания 

муниципать ной
услуги

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную

услугу)

Категории 
потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную
услугу)

Уполномоченный 
орган (орган, 

уполномоченный на 
формирование 

муниципального 
социального заказа)

Срок оказания 
муниципальной услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Год определения 
исполнителей 

муниципальных
услуг

(муниципальных
услуг.

составляющих
укрупненную

муниципальную
услугу)

Место оказания 
му ниципальной услуги 

(муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную 
муниципальную 

услугу)

Показатель, характеризующий объем 
оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 
укрупненную му ниципальную у слу гу )

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих у крупненную гму ниципальнуто услугу) по 

способам определения исполнителей муниципальных услуг (муниципальных услуг, 
составляющих укрупненную му ниципальную услугу)

Предельные 
допустимые 
возможные 

отклонения от 
показателей, 

характеризующих 
объем оказания 
.муниципальной 

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную
услугу), %

наименование
показателя

единица измерения
оказываемого 

муниципальными 
казенными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

оказываемого 
муниципальными 
бюджетными и 
автономными 

учреждениями на 
основании 

муниципального 
задания

в соответствии 
с конкурсом

в соответствии с 
социальными 

сертификатаминаименован
ие

код по 
ОКЕИ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Реализация
дополнительных

общеразвивающих
программ

ИТОГО



III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной услуги

Наименование муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих

Условия (формы) оказания
Категории потребителей 

муниципальных услуг 
(муниципальных услуг, 

составляющих

Показатель, характеризующий качество оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), 

на срок оказания муниципальной услуги
Значение показателя, 

характеризующего 
качество оказания 

муниципальной услуги 
(муниципальных услуг.

Предельные допустимые 
возможные отклонения от 

показателя,
характеризующего качество

Уникальный номер реестровой записи
(муниципальных услуг. единица измерения оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 
услуг, составляющих 

укрупненную
муниципальную услугу), на 

срок оказания 
муниципальной услуги

укрупненную муниципальную услугу), 
на срок оказания муниципальной услуги

составляющих укрупненную 
муниципальную услугу), на срок 
оказания муниципальной услуги

укрупненную 
муниципальную услугу), 

на срок оказания 
муниципальной услуги наименование показателя

наименование
код по 
ОКЕИ

составляющих 
укрупненную 

муниципальную услугу), 
на срок оказания 

муниципальной услуги

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Реализация дополнительных 
общеразвивающих программ

Руководитель (уполномоченное лицо) Председатель комитета по образованию ^ _________Т.М. Ларина (Ф ИО.)

20. (должность) (подпись)


